DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado CONCEPÇÕES SOBRE A
NATUREZA DA CIÊNCIA NA ABORDAGEM DO EFEITO FOTOELÉTRICO NOS LIVROS
DIDÁTICOS DO PNLD 2018: UM OLHAR A PARTIR DA TEORIA DA TRANSPOSIÇÃO
DIDÁTICA. de autoria de ANA CAROLINE THIARA DOS SANTOS, MAXWELL SIQUEIRA,
CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS BATISTA, LINCON PHYERRY MACIEL BATISTA,
foi publicado nos Anais do XIV Encontro Nacional de Pesquisa em Educação em Ciências
referente ao ISBN 978-85-61702-70-0.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/76676

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/76676